
☆NEW 大東市内各小中学校のホームページ画面が新しくなりました☆ 

 

 

 

 

 

学びあい、高めあって「実りの多い２学期」に！ 

長い夏休みが終わり、教室では久しぶりに友だちや先生に会えて嬉しそうな子どもたちの声が聞

こえています。学校の主役である子どもたちが戻ってきて、学校が活気づいているのを感じます。 

子どもたちにとって、どんな夏休みだったでしょうか。何か一つでも挑戦することができたでしょうか。

話を聞かせてもらうのもまた、楽しみです。 

しかしながら、今年の夏は災害級の暑さが続き、連日発表される熱中症警戒アラートの中で、ご家

庭での体調管理も難しかったことと思います。また、川や海での事故などの悲しいニュースもあり、子

どもたちの安全を願っておりました。２学期の始業式を迎え、ご家庭でのご協力と地域の皆様のあた

たかいご支援に心より感謝申し上げます。 

２学期は１年で一番長い授業日数であるとともに、たくさんの行事があります。高学年の林間学校、

修学旅行などの泊を伴う行事や、運動会や音楽会など全校で取り組む行事。それぞれの学校行事

を通して、一人ひとりの子どもたちが、自分と友だちの成長を実感して喜び合うことができるように、

教育活動をすすめてまいります。今学期もどうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

エアコンの入替工事 

空調設備の経年劣化に伴い、夏季休業中にエアコンの

入替工事をしていただきました。子どもたちが快適にすご

すことができるように、各教室には新しいエアコンと換気扇

が設置されました。業者の皆様、暑い中、２学期に間に合う

ように設置していただきありがとうございました。 

ウォーターサーバーの設置 

保健室の前に、ウォーターサーバーを設置していただきました。「冷水」

「常温」のお水をいつでも給水することができます。ご家庭で十分な量の

水分を持たせていただいておりますが、運動会の練習がはじまると不足す

ることもありますので、心強いです。ルールを守って、大切に使いたいと思

います。 

 

第６号 

令和７年８月２６日 

大東市立泉小学校 

校長 浅井 裕子 

   未来を強く生きぬく子どもの育成 

   泉小だより 



PTA主催行事の延期について 

９月１２日（金）に予定していたPTA主催行事について、PTA役員会で内容を吟味しておりました

ところ、１年生から６年生の子どもたちが楽しむことができること、高学年のキャリア教育を兼ねること

を目的に、３学期に延期することになりました。日時については、改めてご連絡いたします。ご予定され

ておられた皆様、申し訳ありませんが、今しばらくお待ちください。よろしくお願いいたします。 

 

６年生キャリア教育について 

キャリア教育として行っていた６年生３学期のキッザニアへの校外学習について、今年度より校外

学習としては実施せず、キャリア教育の方法を見直すことにいたしました。一例として、出前授業等で

様々な立場の方との出会いを創出していきたいと考えています。今後も、子どもたちのより良い学び

の場となるよう教育課程を工夫してまいります。ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

８・９月 主な月中行事 

日にち 行事・内容 下校時刻 

８月２６日（火） ２学期始業式  １０：３０ 

８月２７日（水） 給食開始 

４時間授業（～２９日まで） 

１３：４０ 

８月２９日（金） ５年林間学校保護者説明会 １３：４０ 

９月１日（月） 委員会活動 教育実習開始 （低中）１３：４０ （高）１４：４５ 

９月５日（金） ６年修学旅行保護者説明会  １５：００ 

９月８日（月） クラブ活動 （低）１５：００ （中高）１５：５０ 

９月９日（火） 朝礼・折り鶴集会 にこにこ泉 （低）１５：００  （中高）１５：５０ 

９月１０日（水） 性の多様性に関する講演会（３～６年・保護者参加可） １３：３０ 

９月１６日（火） ４年校外学習 （低）１５：００  （高）１５：５０ 

９月１９～２０日（金・土） ５年林間学校 （１）１５：００  （２～６）１５：５０ 

９月２２日（月） ５年代休 １５：００ 

９月２４日（水） ６年アクセスプラン（AM） １４：４０ 

９月２５日（木） 校内研究授業（２－１国語） （２の１）１４：３０ （他）１３：３０ 

９月２６日（金） 委員会活動 火災避難訓練 （低中）１３：４０ （高）１４：４５ 

９月２９日（月） 運動会練習開始 １５：００   

９月３０日（火） 朝礼集会 （低）１５：００  （高）１５：５０ 

 

 

 スカイメニュー

で配付している

学校だよりをご

確認ください。 


